le n'estoit obligée de contribuer qu'autant que chacune des autres. *Proponebant quod eadem Natio Gallicana pecuniam quæ sibi obuenerat, dum erat in consortio aliarum Nationum, refundere vel restituere siue in communi 4. Nationum ponere, sicut est hætenus consuetum, indebitè contradixit. Procuratoribus Nationis Gallicanæ ipsam ad huiusmodi pecuniam refundendam dicentibus non teneri, & petentibus etiam per Nos ordinari, ne de cætero ad refundendam pecuniam quæ sic obuenerit, & contribuendum etiam in solutione debitorum & expensarum Vniuersitatis plusquam una ex alijs teneatur.*

Le Cardinal regla ce point, & ordonna que la Nation de France, quoy que plus nombreuse, contribueroit à l'ordinaire pour le commun, de tout son Casuel, aussi bien que chacune des autres. *Illam verò petitionem quam fecit eadem Natio Gallicorum de non refundendo in posterum nec contribuendo in solutione debitorum & expensarum Vniuersitatis plusquam aliqua aliarum, non duximus admittendam. Ordinantes quod super hoc seruetur in posterum, quod hætenus extitit obseruatum.*

Et par vn autre endroit du mesme Acte, il paroist que ce casuel prouenoit de la taxe des Bourses de ceux qui vouloient faire leurs Actes de Determinance, de Licence, & de Maistrise. *De refusione autem prædictæ pecuniæ arbitramur quod tam ipsa Natio Gallicorum quam aliæ singulæ pecuniam quæ ab ipsis Baccalarijs, Incipientibus & Determinantibus obuenerit in futurum vniõne durante, ad requisitionem Rectoris electi concorditer sine diminutione refundat.*

Pourquoy ad requisitionem Rectoris? C'est qu'anciennement dans chaque Nation les Procureurs & les Examineurs des Recipiendaires, receuoient certains droits pour la Bourse commune, qu'ils estoient obligez d'apporter au Recteur à son premier mandement. Le reglement que fit la Faculté des Arts au mois de Ianuier 1258. en fait foy. *Iurabunt quod ad primam citationem Rectoris horâ determinatâ ad locum refundendi conuenient parati ad refusionem faciendam.* Elle leur deffend mesme de faire porter l'argent qu'ils auront par autres mains que par eux-mesmes, *pecuniam quam debent Vniuersitati nisi per seipfos destinabunt.*

Enfin la mesme Faculté fait defense au Recteur d'employer cet argent du public à autre chose, qu'au payement des debtes de l'Vniuersité. *Quo iuramento Rector cum ad Officium assumetur, pariter adstringatur: videlicet quod pecuniam communem non alienabit, nec alienari permittet, nisi illa alienatio pecuniæ cedat ad solutionem Communitatis, seu ad expeditionem negotiorum Communitatis eiusdem.*